
AJUNTAMENT
202 5

PRESSUPOSTS
PORRERES



Pressupost de creixement
Sense incrementar la pressió fiscal ni l’endeutament.

Atenció a les necessitats del poble i
millora dels serveis municipals
Atenció a la vulnerabilitat, un poble
net i generació d'activitat econòmica

Esforç amb subvencions directes a
famílies i entitats, i bonificacions fiscals

Manteniment de l’esforç històric en projectes
de futur cercant finançament extern



5 . 2 8 0 . 0 0 0  €
+  7 , 6 5 %
+  3 7 5 . 0 0 0  €  r e s p e c t e  e l  2 0 2 4



EMPRESA
PÚBLICA
243.000€

FUNDACIÓ
AUDITORI
17.000€

TOTAL
CONSOLIDAT

5.540.000€

PRESSUPOST CONSOLIDAT



501.021,90 €

1.911.581,60 €

406.464,68 €

2.445.931,82 €

15.000,00 €

Impostos directes (IBI, IAE, Plusvàlues,
vehicles)

Impostos indirectes 
(Obres, construccions...)

Taxes,  preus públics i  altres
ingressos 
(recaptats per l 'ajuntament quan
cobra un servei)

Transferències i  subvencions
corrents
(aportacions d'altres
administracions)

Ingressos patrimonials (rendes
inmobles) 

-2,04 %

33,24 %

16,07%

11,57%

-57,14%



Els ingressos d'aquest Ajuntament s'han calculat tenint com a base la
liquidació del pressupost 2023 i la previsió de liquidació del 2024

Els ingressos taxes i preus públics, es manté una tendència continuista
respecte altres anys a excepció de la taxa d’expedició de documents ja que
s’ha modificat l’ordenança

En quan a les participacions en els tributs de l’Estat, s’han previst
1.730.000,00 euros
En quan al Fons de Cooperació Local procedent de la CAIB, s’ha previst el
mateix import
recaptat a l’exercici 2024 (162.000,00 euros).
Es mantén igualment la previsió d’ingressos provinents del Conveni amb la
Conselleria
d’Educació per la gratuïtat de 0-3 anys.
Destacar també que es contemplen en el pressupost inicial les següents
subvencions a favor de
l’Ajuntament de Porreres:

Subvenció CAIB Fons de Seguretat Pública.
Subvenció IMAS Serveis Socials comunitaris bàsics.
Transferència AGE per al manteniment del Jutjat de Pau.
Subvenció CAIB SOIB Dona



DESPESA CORRENT:
PROJECTES DESTACATS

01

02

03

04

Manteniment de les ajudes d’urgència, suport psicosocial,
ajudes a domicili, ajudes per a activitats extraescolars i
d’estiu, i d’altres suports socials

Manteniment de l’oferta cultural de qualitat i de
projectes com el TastArt i exposicions del museu

Millora dels equipaments esportius

Neteja de síquies camins i carrers, promoció de
l’Agricultura Ecològica i implantació de la Llei de
Benestar Animal 



ON VAN ELS
MEUS IMPOSTS?

01

02

03

04

Desenvolupament Econòmic (agricultura, fires,
mercats, promoció producte porrerenc i comerç local)

Medi ambient (espais verds, recollida de residus i
control de plagues)

Cultura i Participació (biblioteca, museu, festes,
subvencions a entitats)

Seguretat i ordre públic

Urbanisme05
Esports, Infància i Joventut06

  108.000,00 €

  273.329,62 €

  620.119,82 €

  695.321,88 €

  247.983,36 €

  268.738,05 €



ON VAN ELS
MEUS IMPOSTS?

01

02

03

04

Benestar Social

Educació 

Serveis Interns (òrgans de govern, Administració
general i gestió tributària)

Altres Servei a als ciutadans (cementiri i enllumenat
públic)

Millora de l'espai urbà (brigada, neteja)05
Mobilitat06

  593.164,79 €

  271.240,00 €

  1.640.268,57 €

             93.000 €

   447.833,91 €

            21.000 €



2025 2024

CAPÍTOL 1: despeses de
personal 2.480.786,14 2.079.901,93

CAPÍTOL 2: despeses en
béns corrents i serveis 2.431.573,86 2.437.858,07

CAPÍTOL 3: despeses
financeres 10.000,00 15.000,00

CAPÍTOL 4:
transferències corrents 347.640,00 354.240,00

CAPÍTOL 6: inversions
reals 10.000,00 18.000,00

DESPESES

Els comptes recullen la voluntat de seguir millorant
Porreres, fent feina amb responsabilitat amb els
recursos de què disposam.

El pressupost es basa fonamentalment amb el
manteniment dels edificis públics i instal·lacions de
què disposam per tal  de garantir el millor
funcionament del nostre poble,  en definitiva a
millorar la qualitat de vida. 

L’eix central del pressupost són les persones,
generant polítiques igualitàries i la cohesió social.
Es persisteix en el foment de l’activitat econòmica,
la inserció laboral i el comerç,

19,27%

-0,26 %

-33,33%

-1,86%

-44,44%



SERVEIS PÚBLICS BÀSICS 1.452.175,07

PROTECCIÓ I PROMOCIÓ
SOCIAL 593.164,79

BÉNS PÚBLICS DE
CARÀCTER PREFERENT 1.169.397,87

ACTUACIONS DE
CARÀCTER ECONÒMIC 111.000,00

ACTUACIONS DE
CARÀCTER GENERAL 1.954.262,37

DESPESES PER
PROGRAMES



INVERSIONS

5.000 €
MOBILIARI I EQUIPAMENTS RENOVACIÓ EQUIPAMENTS INFORMÀTICS

5.000 €

Les següents inversions són les que s'executaran amb recursos propis. Al llarg de l’any s’aniran
incorporant romanents en la mesura que siguin necessaris i executables i també es demanaran línies
de finançament externes, com les procedents dels fons europeus Next Generation o les subvencions
provinents del Consell i del Govern (ja sol·licitades i no pressupostades) que podran fer que la inversió
sigui major



AUGMENT DE PLANTILLA PER MILLORA DEL SERVEI

01

02

03

04

ARQUITECTE MUNICIPAL 

POLICIA VIOGEN

TREBALLADORA SOCIAL

EDUCADORA SOCIAL 



OCUPACIÓ
I

FORMACIÓ

Projecte Joves
Qualificats

02

05

Projecte formatiu
SOIB Dona

03

Conveni d'inserció
laboral i social amb

Càritas Porreres

06

Projecte ocupació
REACTIVA

01

Projecte AODL Accions formatives
Igualtat

04

Seguim apostant per augmentar els programes de contractació
municipals dirigits a persones desocupades i en situació de
vulnerabilitat i per formar al personal laboral i funcionariat de
l’Ajuntament 



PODEU CONTACTAR AMB
L’AJUNTAMENT: 

porreres@porreres.cat 

971 64 72 21


